
PREFEITURA DE MONTES CLAROS 
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3 020 – fax – 0xx-38-3229-3182 

CEP -  39.401-002  -  Montes  Claros – MG 
 
EXTRATO - RESULTADOS DE PREGÕES Nº 02/2014  
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal  n.º 8.666/93 e alterações torna  público  os Resultados  Finais dos Processos 
Licitatórios abaixo identificados: 
 
 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº:  
 
 
0217/2011 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PA RA LOCAÇÃO, MONITORAMENTO, MANUTENÇÃO E 
INSTALAÇÃO DE ALARMES ELETRÔNICOS PARA AS SECRETARI AS DE EDUCAÇÃO E SAÚDE, processo homologado em 
08/12/2011. Contratado: 
VIGILLAR ALARMES ELETRÔNICOS LTDA.. R$ 69.835,82. 
Vigência: Segundo Termo de Aditamento,  firmado em 28/11/2013, com início em 08/12/2013 e término em 07/12/2014. 
  
0023/2013 – LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE VENTILAÇÃO M ECÂNICA PORTÁTIL E CONCENTRADORES DE OXIGÊNIO 
ATENDENDO DECISÕES JUDICIAIS E REQUISIÇÕES DO MINIS TÉRIO PÚBLICO COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SUPORTE 
TÉCNICO, processo homologado em 30/04/2013. Contratado: 
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA.. 
Vigência: Primeiro Termo de Aditamento,  firmado em 13/12/2013. O valor global, previsto na Cláusula segunda do Contrato Original, 
será acrescido 6,20% (sendo que o item 03, anexo I do edital, anexado ao contrato fica aditado em 25%) 
 
0071/2013 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENT O DE LANCHES (REFRIGERANTES, SUCOS, BISCOITOS, 
SALGADOS E COFFEE BREAK) PARA EVENTOS REALIZADOS PE LO GABINETE DO PREFEITO,  processo homologado em 
27/06/2013. Contratado: 
C & A INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA – EPP. .  
Vigência: Primeiro Termo de Aditamento,  firmado em 20/12/2013. O valor global, previsto na Cláusula segunda do Contrato Original, 
fica aditado em 25%. 
 
0095/2013 – AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, SUPORTES E G ARRAFÕES PARA ATENDER OS CENTROS DE REFERÊNCIUA 
DE ASSITÊNCIA SOCIAL – CRAS. Termo de Revogação,  firmado em 30/12/2013 conforme justificativa contida no Memorando Nº 
025/SMDS/2013, de 03/10/2013, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. 
 
0187/2013 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, MATE RIAIS DESCARTÁVEIS (MÁSCARA E TOUCA), MARMITEX DE 
ALUMÍNIO E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. Termo de Revogação,  firmado 
em 14/01/2014, em razão da exigüidade de tempo para a conclusão do processo licitatório dentro do exercício financeiro de 2013, 
conforme Decreto nº 3.118, de 13 de dezembro de 2013. 
 
0221/2013 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS E UNIFO RMES PARA A SECRETARIA DE SAÚDE,  Termo de Revogação,  
firmado em 30/12/2013, conforme justificativa contida no Memorando Nº 329/SMSAU/13 de 12/11/2013, da secretaria Municipal de 
Saúde. 
 
0261/2013 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PA RA DEDETIZAÇÃO E LIMPEZA DAS CAIXAS D’ÁGUA DAS 
UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Termo  de Revogação,  firmado em 30/12/2013, conforme justificativa 
contida no ofício Nº SMEMOC-DAF 313/2013, de 23/12/2013, da Secretaria Municipal de Educação. 
 
0292/2013 – CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE REFORMA PARA RECUPERAÇÃO DAS ESCULTURAS DE MADEIRA 
(EUCALIPTO) DO ZOOLÓGICO MUNICIPAL. Termo de Revoga ção,  firmado em 12/12/2013, conforme justificativa contida no 
memorando Nº GS/537/2013, de 10/12/2013, da secretaria Adjunta de Meio Ambiente. 
 
0303/2013 – AQUISIÇÃO DE CAIBROS E PREGOS PARA A SE CRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS. Termo de Revogação,  
firmado em 30/12/2013, conforme justificativa contida no memorando Nº 059/2013-SC/SSU-SP, de 10/12/2013, da Secretaria Municipal 
de Serviços Urbanos. 
 
 
 
Montes Claros (MG), 16 de janeiro de 2014. 
Pregoeiro Municipal 


